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استاندارد
ضامن سلامتی جامعه

نگاهی به استاندارد کالا و خدمات ایرانی

فریده شریفی✍

بخش پایانی

 کشــورهایی که در مسیر توسعه 
برمی دارنــد  قــدم  اقتصــادی 
کشــورهایی هســتند که بهبود 
کیفیت کالا و خدمات را در اولویت 
برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری های 
خود قرار داده اند و کنترل و مدیریت 
دقیقی بر خط تولید کالاهای خود 

اعمال می کنند.

 استاندارد کالاها و خدمات در یک 
کشور به نفع تمام مردم و اقتصاد آن 
کشور است چرا که موجب می شود 
تقاضا برای خرید کالای باکیفیت 
افزایش یابد و متقابلا صادرات نیز 

روند صعودی به خود گیرد.

پیشرفت علم و تکنولوژی در جهان صنعتی 
امروز و به موازات آن افزایش کالاها و اجناس 
متنوع و گوناگون، اهمیت کیفیت و مرغوبیت 
کالا را نسبت به گذشته صدچندان کرده است، 
انسان امروزی هر کالایی را به راحتی خریداری 
نمی کند و به سراغ کالاهایی می رود که از لحاظ 
کیفیت و مرغوبیت بهترین باشد و نیازهای او را 
به خوبی تأمین نماید. در واقع مهم ترین عامل 
تنظیم بازار داخلی یا خارجی، مطلوبیت کالایی 
و  است که مصرف کننده خریداری می نماید 
اوست که کیفیت کالا را بر هر چیز حتی قیمت 

مقدم می شمرد!
شــما جزو کدام دسته از افراد هستید؟ کیفیت 
کالا برای شــما چقدر اهمیت دارد؟ آیا در هنگام 
خرید به علامت اســتاندارد توجه می کنید؟ نشان 
استاندارد برای شما چه معنا و مفهومی دارد و تا چه 
میزان اعتماد شما را برای خرید کالا جلب می نماید؟!

امروزه کیفیت و مرغوبیت کالا مسئله ای مهم 
در عرضه و تقاضای کالا به حساب می آید چرا که 
موضوع سلامتی و اطمینان خاطر مشتریان در میان 
اســت و اگر به کیفیت کالا توجه نشود، مشتریان 
کاهــش پیدا می کنند و متقابــلا درآمدها هم کم 
می شود. اگر مصرف کنندگان تمایلی برای خرید کالا 
و خدمات نداشته باشند مغازه داران باید دست روی 
دست بگذارند و پس از مدتی هم کرکره مغازه های 

خود را پایین بکشند و اعلام ورشکستگی نمایند.
بنابراین در میدان رقابت اقتصادی و بازار داخلی 
و حتی بازار خارجی این مصرف کننده است که حرف 
اول را می زند و تقاضای اوســت که شرایط بازار را 
تعیین می کند. استاندارد کردن کالا یکی از اقداماتی 
است که فروش کالاها را افزایش می دهد و به موازات 
آن شعار مصرف کنندگان نیز افزایش پیدا می کند.

ســرمایه گذاری در راه بهبــود کیفیت کالاهای 
تولیدی برای پاسخگویی به نیازهای مصرف کنندگان 
داخلــی و راه یابی کالاها به بازارهای جهانی و کاهش 
واردات مهم ترین اصل در توســعه اقتصادی اســت. 
کشــورهایی که در مســیر توســعه اقتصادی قدم 
برمی دارند کشورهایی هستند که بهبود کیفیت کالا و 
خدمات را در اولویت برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری های 
خــود قرار داده اند و کنترل و مدیریت دقیقی بر خط 

تولید کالاهای خود اعمال می کنند.
استانداردسازی و نظارت بر نحوه تولید کالاها 
نشان می دهد که یک جامعه برای عموم مردم خود 
چقدر ارزش و اهمیت قائل اســت. به عبارت دیگر 
هرچه استانداردسازی توسعه یابد و تعهد به رعایت 
استانداردها بیشتر شود از پیشرفت و تعالی جامعه 
خبر می دهد. اگر استانداردسازی در جامعه توسعه 
نیابد و برای همه موارد اســتاندارد معینی تعریف 
نشــود زندگی افراد طاقت فرسا می شود و سلامتی 

انسان ها به خطر می افتد.
نقش استاندارد در بهبود وضعیت اقتصادی

اســتاندارد کالاها و خدمات دریک کشــور به 
نفع تمام مردم و اقتصاد آن کشــور اســت چرا که 

موجب می شود تقاضا برای خرید کالای باکیفیت 
زیاد شود و متقابلا صادرات افزایش یابد. همچنین 
موجــب صرفه جویی در وقــت و هزینه ها، تأمین 
امنیت و بهداشــت عمومی و افزایش رفاه و درآمد 

ملی می شود.
»تارا تجلی پور« کارشناس مسائل اقتصادی در 
گفت وگو با گزارشگر کیهان درباره نقش استاندارد 
در وضعیــت اقتصادی کشــور می گوید: »یکی از 
ضرورت های مهم در اســتاندارد کــردن کالاها یا 
خدمات تأثیر مستقیم آن بر وضعیت اقتصادی کشور 
است، به ویژه آنکه امروزه جهان در حال حرکت به 
سمت اقتصاد باز و معاملات اقتصادی گسترده میان 
کشورها است، بنابراین عرضه یک کالای باکیفیت و 
مرغوب و مطابق با استانداردهای بین المللی می تواند 
در صادرات کشــور مؤثر واقع شود و کالای ایرانی 

در بازار جهانی با تقاضای بیشتری مواجه گردد.«
وی به اقتصاد مقاومتی که مقام معظم رهبری 
بارها نسبت به این موضوع تاکید فراوان داشته اند 
نیز اشاره می کند و می گوید: »استفاده از کالاهای 
غیراســتاندارد موجب تلفات جانی و خسارت های 
مالی فراوان می شــود و ســرمایه های کشور را به 
هــدر می دهد بنابراین با اصل اقتصاد مقاومتی که 
به معنای درســت مصرف کــردن، صرفه جویی در 
هزینه ها و هدر ندادن سرمایه های ملی کشور است 

در تقابل است.«
این کارشناس همچنین اضافه می کند: »هرگونه 
اختلال در تولید و توزیع کالا و گسترش کالاهای 
نامرغــوب در جامعه به اقتصــاد جامعه ضررهای 
جبران ناپذیری وارد می کند و پیشــرفت و توسعه 

کشور را با چالش مواجه خواهد کرد.
»نیره پیروزبخت« رئیس سازمان ملی استاندارد 

ایران نیز درباره نقش استاندارد در وضعیت اقتصادی 
کشــور می گوید: »با توجه بــه تاکید مقام معظم 
رهبــری درباره تحقق اقتصاد مقاومتی، ســازمان 
استاندارد با هدف افزایش تولید باکیفیت داخلی و 
به منظور رقابت با کالاهای خارجی، برنامه هایی را 

تدوین و اجرا کرده است.«
وی اضافه می کند:  »در این رابطه استانداردهای 
اجباری، تشــویقی و خوداظهــاری در واحدهای 
تولیدی اعمال شده که باعث بالابردن کیفیت کالاها 
می شــود، اما آنچه مسلم است این است که تحقق 
اهداف بلند و متعالی اقتصادی و اجتماعی و حتی 
سیاسی بدون حضور و حمایت همه جانبه مردم بعید 
به نظر می رسد، در واقع برداشتن گام های بزرگ در 
عرصه اقتصادی و اجتماعی مستلزم فرهنگ سازی 

و تدوین پیوســت های فرهنگی است، پویش های 
تبلیغی یکی از شــیوه های مؤثر در آگاه ســازی، 
فرهنگ ســازی و تهییج عمومی برای انجام اهداف 
ملی است که موجب تسریع و تسهیل در دستیابی 

به اهداف بزرگ می شود.«
در مباحــث اقتصــاد خرد، عرضــه و تقاضای 
کالا مطرح اســت که این مســئله نیز به وســیله 
مصرف کننده تعیین و تنظیــم می گردد، خریدار 
معمــولاً به ســراغ کالاهایی مــی رود که از لحاظ 
بسته بندی، زیبایی، کیفیت و دوام مطلوب باشند 
و نیــاز مصرف کننده را به خوبی تأمین کند، اما در 
اقتصاد کلان، مباحث تولید ملی، ســرمایه گذاری، 
تجارت خارجی و اشتغال مطرح است و استانداردها 
به ســمت تولید انبوه در حرکتند، بنابراین اجرای 

نظام اســتاندارد تولید انبوه و صادرات روزافزون را 
برای کشورها به ارمغان می آورد.

در هر صورت استانداردها چه در مبحث اقتصاد 
خرد و چه در بحث اقتصاد کلان زمینه شــکوفایی 
و رشــد صنعتی کشــورها را فراهــم می آورند و 
مصرف کنندگان داخلی و یا خارجی از خرید خود 
راضی هســتند و هر روز بر افزایش تقاضای خود 
می افزایند، این مســئله موجب افزایش صادرات و 
ورود به بازارهای جهانی و مســلماً افزایش درآمد 

ملی کشور خواهد شد.
از بین رفتن مشکل بیکاری

اســتاندارد کالاها موجب از میان رفتن مشکل 
بیکاری اســت، آری به همین سادگی، با استاندارد 
کــردن کالاها می توان بر معضل بیکاری غلبه پیدا 

کرد. در شرایطی که کالاهای ایرانی با کیفیت عالی 
و در سطح بسیار مطلوب به بازار عرضه شود دیگر 
هیچ کــس تمایلی به خرید کالاهای خارجی پیدا 
نمی کند و تقاضا برای عرضه کالاهای ایرانی افزایش 

پیدا خواهد کرد.
یک خانم خانه دار که دخترش در آســتانه امر 
ازدواج اســت در گفت وگو با گزارشــگر کیهان در 
این باره می گوید: »این روزها مشغول خرید جهیزیه 
برای دخترم هستم و به تمام مغازه ها و فروشگاه ها 
مراجعه کــرده ام تا کالای مناســب برای دخترم 
خریداری کنم. چرا که همسرم یک کارمند است و 
با توجه به گرانی اجناس روی کالاهای گران قیمت 
نمی توانیم دست بگذاریم و تمام تلاش خود را به کار 
می گیرم تا کالایی با قیمت مناسب و کیفیت مطلوب 

خریداری کنم.«
وی اضافه می کند: »ترجیحاً به سراغ کالاهای 
ایرانــی می روم و تمایل زیــادی دارم که جهیزیه 
دخترم را از کالاهای ســاخت ایران تهیه کنم اما 
متأســفانه برخی کالاها کیفیت خوبــی ندارند و 
اصطلاحاً یک بار مصرف هستند و مجبورم جنس 

خارجی را جایگزین آن کنم.«
ایــن خانم خانه دار درباره علامت اســتاندارد 
برروی کالاهای ایرانــی می گوید: »صددرصد از 
کالاهایی استفاده می کنیم که علامت استاندارد 
داشته باشد چرا که ایمنی و سلامت آن تضمین 
شده اســت. مثلًا تصور کنید اجاق گاز یا بخاری 
تهیه کنیم که استاندارد نباشد، معلوم نیست که 
چه فاجعه ای به بار خواهد آمد؟ به همین دلیل در 
خرید کالای ایرانی اول از همه به علامت استاندارد 
توجه می کنم و بعد آن را خریداری می نمایم. البته 
آرزو می کنم روزی برسد که تمام کالاهای موجود 

در بازار کشــور فقط ایرانی باشد و ما هیچ جنس 
خارجی در بازار مشاهده نکنیم چرا که خرید کالای 
ایرانی هم مشکل بیکاری جوانان این مرز و بوم را 
حــل می کند و هم ما را از ورود کالاهای خارجی 

بی نیاز می کند.«
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران نیز در این باره 
می گوید: »بی تردید خرید کالاهای استاندارد داخلی 
به رونق تولید و اشتغال منجر می شود و بخشی از 
مشــکل بیکاری جوانان را برطرف می نماید. مردم 
نباید فکر کنند کالاهایی که برند هســتند الزاماً از 
کیفیت بهتری برخوردارند، درحالی که بسیاری از 

کالاهای ایرانی بسیار ارزشمندتر هستند.«
وی اضافــه می کند: »مردم باید از ســلامت و 
کیفیت کالاهایی که دارای مهر استاندارد هستند 
خاطرجمع باشند چرا که در کشور، تولید بسیاری 
از محصولات نظیر کفش، پوشــاک، مواد غذایی و 
حتی لوازم خانگی و صنعتی باکیفیت بالایی صورت 
می گیرد و قابل رقابت با محصولات خارجی است.«

استاندارد
 در کشورهای اسامی

در کشــورهای مســلمان اســتانداردی به نام 
استاندارد حلال وجود دارد که مخصوص موادغذایی 
است و نشان دهنده این است که مسلمانان می توانند 
از این مواد غذایی با اطمینان خاطر استفاده نمایند. 
به طور مثال گوشــت هایی که به مصرف می رسند 
باید طبق موازین شرعی و ذبح اسلامی در اختیار 

مسلمانان قرار گیرند.
کارشناســان مواد غذایی به مسلمانان توصیه 
می کنند در کشــورهای غیراسلامی از مواد غذایی 
استفاده کنند که برچسب استاندارد حلال برروی 
آنها نصب شده باشــد. غذای حلال نه تنها باید از 
هرگونه ترکیب حرام عاری باشــد بلکه باید هیچ 
نوع ناپاکی هم در آن وجود نداشــته باشد و خیال 
مصرف کننده از لحاظ مصــرف آن کاملًا راحت و 
آســوده باشــد، بنابراین مهر کردن مواد غذایی به 
علامت اســتاندارد حلال به ویژه در کشــورهای 

غیراسلامی یک ضرورت به حساب می آید.
در هر صورت استاندارد مسئله ای بسیار مهم و 
حتی اســتراتژیک در کشور است و ضرورت آن در 
همه ابعاد زندگی انسان احساس می شود، در مواد 
غذایی، مواد بهداشتی، شــوینده، مواد کشاورزی، 
صنعتی و... همین ضرورت باعث شــده که امروزه 
بیش از 163 کشور در سازمان بین المللی استاندارد 

عضو باشند.
کنترل و مدیریت دقیق بر مســئله استاندارد و 
توجه جدی بر وجود مهر اســتاندارد روی کالاها و 
خدمات از مهم ترین وظایف ســازمان استاندارد و 
تحقیقات صنعتی ایران محسوب می شود اما مهم تر 
از این مســئله همــکاری و توافق جمعی مردم در 
امر استانداردسازی است که بدون این همکاری و 
هماهنگی روند استاندارد ساختن کالاها به موفقیت 
نخواهد رسید و سلامتی و سعادت جامعه تضمین 

نخواهد شد.

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/4/31 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد: ســمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب 
گردیدند - آقای ســید علینقی سیدخاموشی با کد ملی بشماره 
0038748347 به نمایندگی از شــرکت ریســندگی و بافندگی 
مطهری به شناسه ملی 10102245323 بشماره ثبت 182353 
به عنوان رئیس هیئت مدیره آقای محمد پرنیانپور به شماره ملی 
بشماره 0033341087 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره . آقای 
محمد مهدی قندهاری به شماره ملی بشماره 0043664334 به 
عنوان عضو هیئت مدیره و مدیرعامل انتخاب گردیدند. کلیه اوراق 
و اســناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته و بروات و 
عقود اسلامی و غیره با امضاء دو نفر از اعضاء هیئت مدیره و همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت تهران پلی استر تاپس 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۲۱5۰۰۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۲5۶۳8۲۶ 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1396/1/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: اعضاء هیئت مدیره به قرار 
ذیل بــه مدت نامحدود انتخاب گردیدند:  حســین مهاجر منقوش 
)2121378928( به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره علیرضا 
عدالــت )0031083676( به ســمت رئیس هیئــت مدیره فاطمه 
ابوالحســن لو )2802712500( به سمت عضو هیئت مدیره برای 
مدت نامحدود انتخاب گردیدند امضاء کلیه اســناد بهادار و تعهدآور 
شــرکت از قبیل چک، سفته، بروات، اسناد بانکی و عقود اسلامی با 
امضا مدیرعامل و یکی از اعضا هیئت مدیره و در غیاب مدیرعامل با 
امضــا رئیس هیئت مدیره و یکی از اعضا هیئت مدیره متفقا همراه 
با مهر شرکت و امضا قراردادها و اوراق عادی و اداری و مراسلات با 
امضا مدیرعامل یــا رئیس هیئت مدیره هر یک به تنهایی همراه با 

مهر شرکت معتبر است.

آگهی تغییرات شرکت نفیس دانه گلستان 
با مسئولیت محدود به شماره ثبت 

45۹۲۱۹ و شناسه ملی ۱4۰۰4۳۳۹۹۹۲  

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/2/30 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شــد: جواد بهرامی به شــماره ملی 3369435292 
به نمایندگی از شرکت توســعه دامپروری و کشاورزی امداد به 
شناســه ملی 14005202423 به ســمت رئیس هیئت مدیره 
و مهدی خســروی آغچه به شــماره ملــی 0077462912 به 
نمایندگی از شــرکت کشاورزی سبز دشــت فارس به شناسه 
ملی 10530173323 به ســمت نائــب رئیس هیئت مدیره و 
ســعید دیانتی به شــماره ملــی 2092847181 به نمایندگی 
از شــرکت کشت و صنعت زرین خوشــه اراک به شناسه ملی 
10780054589 به سمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل برای 
بقیــه مدت تصدی هیئت مدیره انتخاب گردیدند.و حق امضای 
کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شرکت با امضاء مدیرعامل 
و یک تن از اعضا هیئت مدیره و در غیاب مدیرعامل با امضا دو 
تن از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی 

با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت دارای اعتبار می باشد.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها
 و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

آگهی تغییرات شرکت کشاورزی و دامپروری 
بهاران بهشت البرز سهامی خاص

 به شماره ثبت 5۹۱۶ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۱۳۰۲۲۶

 سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

 مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهریار

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1396/4/17 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: علیرضا روحانی شماره ملی 

0937471879 به سمت رئیس هیئت مدیره شعبان 

احمدی برسری شماره ملی 5949689712 به نمایندگی 

از شــرکت منحله سرمایه رضا ش.م 10101638165 

به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره و علی خوشــدل 

سالاکجانی شماره ملی 2690761548 به نمایندگی از 

شرکت صنایع همراه رسا ش.م 10100949715 بسمت 

عضو هیئت مدیره و مدیرعامل انتخاب گردیدند. امضاء 

کلیه اوراق و اسناد تعهدآور از جمله چک، سفته، برات و 

غیره با امضاء رئیس هیئت مدیره و یکی دیگر از اعضای 

هیئت مدیره یا وکلای ایشان همراه با مهر شرکت معتبر 

می باشد و اوراق عادی و مراسلات با امضاء رئیس هیئت 

مدیره یا مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر است.

آگهی تغییرات شرکت کشت و صنعت 
ورده وسیبان دره سهامی خاص به شماره 

ثبت ۳۰۰۳۹4 و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳8۱۹۶۱

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

بــه اســتناد صورتجلســه 

عــادی  عمومــی  مجمــع 

 1396/4/28 مورخ  سالیانه 

تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: 

آقایان  هیئت مدیره  اعضای 

محمدحســین ذوالفقــاری 

ملی  شــماره  بــه  طهرانی 

احمــد   ،0043216031

شــماره  بــه  بیدآبــادی 

و   0041638158 ملــی 

به  بیدآبادی  عبدالحســین 

شماره ملی 0043821121 

انتخاب  برای مدت دو سال 

شدند. ترازنامه و حساب سود 

و زیان سال مالی 1395 به 

موسســه  رســید.  تصویب 

خدمــات  و  حسابرســی 

مستقل اندیشــان  مدیریت 

پارس به شماره شناسه ملی 

بعنــوان   10320852352

بــازرس اصلی و آقای جعفر 

به شــماره  قارونی جعفری 

ملی 0043433324 بعنوان 

بازرس علی البدل برای مدت 

انتخاب  مالــی  ســال  یک 

شدند. روزنامه کیهان جهت 

شــرکت  آگهی هــای  درج 

انتخاب شد. 

آگهی تغییرات
 شرکت انتقال 

داده های نداگستر 
صبا سهامی خاص به 
شماره ثبت 217842

 و شناسه ملی 
 10102591792

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران


